Diário Oficial

Prefeitura Municipal
de Barra de Santa Rosa

EXTRATO

João Pessoa - Sexta-feira, 16 de Agosto de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA ROSA

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE
TIPO B COM CAPACIDADE PARA 50 (CINQUENTA) CRIANÇAS COM BASE NO PROGRAMA
PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA NO MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTA ROSA/PB. FUNDA-
MENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00003/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para
adequação do projeto. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa e:
CT N°00112/2022 - ScConstrucoesEireli - CNPJ: 40.599.842/0001-26 - 6° Aditivo - acréscimo de R$
30.102,04. ASSINATURA: 26.07.24

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITA CÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE DISPENSAILETRÔNICA
DISPENSA ELETRÔNICA N°00021/2024 — PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00053/2024 — PMBEX
O Município de Bayeux, através da Comissão de Contratação, toma público que fará realizar procedi-
mento de Dispensa Eletrônica, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 08h00rnin (horário
local) do dia 22 de Agosto de 2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM CÂMARA FRIA COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública
será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia
dos documentos e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux
(https://transparencia.bayewc.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmailcom), a partir
da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 15 de Agosto de 2024.
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N* 00092/2024 — PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
CONSTRUÇÃO DA CRECHE PADRÃO TIPO A - INTEGRA PARA1BA - CRECHE DO BARALHO
- PARA O MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

"RETRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ N°08.924.581/0001-60
TRATADA: SERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 14.031.903/0001-44

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2023 — PMBEX, PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO N° 00109/2023 — PMBEX
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE SERVIÇONALOR
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE SERVIÇONALOR EM TORNODE 16,7%, EM RELAÇÃO AO VA-
LOR DO CONTRATO ATUAL, PERFAZENDO UM ACRÉSCIMO DE R$ 192.322,32, PASSANDO
ASSIM O VALOR DE R$ 1.151.187,25 PARA R$ 1.343.509,57, PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
TOTAL DO OBJETO CONTRATADO, CONFORME CONSTA NO ADITIVO.

Prefeitura Municipal
de Caaporã

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

SETOR DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00031/2024

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Salomão
Veloso, 49 - Centro - Caaporã - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE PROJETO PEDAGÓGICO
DO ENSINO DE LABORATÓRIOS DE ROBÓTICA (FUNDAMENTAL! E II), CONTENDO KIT DE
PEÇAS E KIT DE LIVROS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 02 de Setembro de 2024. Início da fase de lances: 09:15
horas do dia 02 de Setembro de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no or-
çamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Decreto
Municipal n°035/2023/23; Decreto Municipal n°039/2023/23; Decreto Municipal n°058/2023/23; Ins-

çoanente
0

Fls.  O.
C P L

o
47

trução Normativa n°73 SEGES/MFJ22; c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 3113-8200. E-mail: licitacaocaapora2017®gmail.com. Edital: www.caapora.pb.gov.br; www.tce.
pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Caaporã - PB, 15 de Agosto de 2024
MARIA LUIZA CÉSAR DE MOURA

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
SETOR DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00034/2024

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Salomão
Veloso, 49 - Centro - Canora' - PB, por meio do sue www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ÔNIBUS E
VAN PARA TRANSPORTE PARA PESSOAS EM TRATAMENTO, REALIZAÇÃO DE EXAMES E
CONSULTAS NA CIDADE DE JOÃO PESSOA—PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO
DE REFERÈNCIA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 30 de Agosto de 2024. Inicio dal
fase de lances: 09:15 horas do dia 30 de Agosto de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recur-
sos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar
n° 123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Decreto Municipal n° 106/2019/21; Decreto Municipal n°
035/2023/23; Decreto Municipal n°039/2023/23; Decreto Municipal n°058/2023/23; Instrução Norma-
tiva n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
3113-8200. E-mail: licitacaocaapora2017®gmailcom. Edital: www.caapora.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.
br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Caaporã - PB, 15 de Agosto de 2024
MARIA LUIZA CÉSAR DE MOURA

PREGOEIRA OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2024
Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel
Maracajá, 07- Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB. Abertura da sessão
pública: 09:00 HORAS DO DIA 28 DE AGOSTO DE 2024. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n°
73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas nor-
mas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
33561117. E-mail: cpl.cabaceiras17®hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.
br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp

Cabaceiras - PB, 15 de Agosto de 2024
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

\..) PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°21/2024
Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel
Maracajá, 07- Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AOUISICÃO DE DIVERSOS MATERIAL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB. Abertura da
sessão pública: J0:00 HORAS DO DIA 28 DE AGOSTO DE 2024, Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução Norma-
tiva n° 73 SEGES/ME/22; c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
33561117. E-mail: cpl.cabaceiras17®hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.
br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp

Cabaceiras - PB, 15 de Agosto de 2024
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

LICITAÇÃO

rs\

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 00045/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO-PB, por intermédio da SECRETARIA DE TURISMO,
nos termos do Decreto Municipal n° 17, de 15 de junho de 2018, bem como suas alterações posteriores,
e em conformidade com o Art. 75, inciso II, da Lei Federal n°14.133/2021, toma público que realizará

22/08/2024, 09:54 Município de Cabaceiras

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°00021/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2024
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 -
Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
DIVERSOS MATERIAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-
PB. Abertura da sessão pública: 10:00 HORAS DO DIA 28
DE AGOSTO DE 2024. INICIO DA FASE DE LANCES:
10:01 HORAS DO DIA 28 DE AGOSTO DE 2024.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa
n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.Telefone: (83) 33561117.E-mail:
cpl.cabaceiras17@hotmail.com.Edital:
www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp -

Cabaceiras - PB, 15 de Agosto de 2024 -

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA -
Prefeito Constitucional.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:32E7FB90

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 16/08/2024. Edição 3682
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/

çç\a n ente

o
•" e Qtz,

, ,ra
( F Is  : f) :._ ci

.. CPL
, o

https://www.diariomunicipal.com.br/famup/materia/32E7FB90/d809ab24a25eeca1e57f85a7bbc8ec82d809ab24a25eeca1e57f85a7bbc8ec82 1/1

(!) PORTAL CORREIO

Início > Licitação

e ‘,
G k

O
itjel

&) Fls.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS AVISO ing CPL

o PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2024

-cç

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Maracajá,
07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB. Abertura da sessão pública: 10:00 HORAS DO DIA 28
DE AGOSTO DE 2024.. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21;
Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n°73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp - Cabaceiras - PB, 15 de Agosto de
2024- TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA- Prefeito Constitucional.

El 16 de agosto de 2024 C) 00:01

Fale Conosco

Escute nossas rádios
0:M/0:00

L>,  PORTAL CORREIO
Sistema Correio de Comunicação.

Siga nossas redes sociais:

f tr CD O
Serviços

Política de Privacidade

Rádios do Sistema Correio

Copy' ight 2021. Portal Corre,o. Todos os diretos reservados.

Compartilhar f V in G O

22/08/2024, 09:57 Município de Cabaceiras

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N°00021/2024

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2024
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da
sessão pública do Pregão Eletrônico n° 00012/2024, para o
dia 30 DE AGOSTO DE 2024 ÀS 09:00 HORAS; E DO
INÍCIO DA FASE DE LANCES PARA O DIA 30 DE
AGOSTO DE 2024 ÀS 09:01 HORAS. Referência: horário de
Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, na Rua Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras -
PB.Telefone: (83) 33561117.E-mail: pmcab@uol.com.br - Site:
www.portaldecompraspublicas.com.br -

Cabaceiras - PB, 19 de Agosto de 2024 -

JOSÉ ALEXANDRE FILHO -
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:7D03A186

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 20/08/2024. Edição 3684
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/

S\ 3tteflt

cf-r?
c%) Fis  O

CPL ,c)

https://www.diariomunicipal.com.br/famup/materia/7D03A186/975fda5aad9ef29cc34288634226320b975fda5aad9ef29cc34288634226320b 1/1